
Zápis č. 9/2023 

 

 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 18. září 2023 v 17:00 hod 

na Obecním úřadě v Řepníkách. 

Přítomni zastupitelé: Němcová, Ptáček, Zajíc, Zavoral, Burešová, Stratílková 

Omluveni: Mlejnek 

Zahájení  
Starostka přivítala členy zastupitelstva obce. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva 
obce je schopno se usnášet. Ověřovateli zápisu byli určeni: pan Pavel Ptáček a 
Kateřina Burešová 
 
Dále starostka předložila návrh programu zasedání zastupitelstva obce v roce 2023: 

Program: 
 

1. Kulturní akce 
2. Smlouva o poskytnutí dotace Pardubický kraj 
3. Poskytnutý finanční dar od obce Libecina 
4. Žádost o opravu elektroinstalace 
5. Podpora regionů ČEZ 
6. Veřejný rozhlas 
7. Výpověď smlouvy u Innogy 
8. Daňové milostivé léto 
9. Ostatní  

 
 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Program dnešního zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
 

 

1. ZO projednalo plánované kulturní akce. Chystáme Lampiónový průvod, 
pečení a tvoření s dětmi, Rozsvícení Vánočního stromu a Jarmark, Loutkové 
divadlo pro děti, Mikulášskou zábavu pro dospělé a posezení s našimi seniory. 

 

2. ZO projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora 
zpracování strategických dokumentů obcí Pardubického kraje“ na pořízení 
pasportu místních komunikací v obci Řepníky ve výši 27 571,- Kč.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
Usnesení 9/1/2023 



ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z programu „Podpora zpracování 
strategických dokumentů obcí Pardubického kraje“ na pořízení pasportu 
místních komunikací v obci Řepníky ve výši 27 571,- Kč. 
 

3. ZO informuje o poskytnutém finančním daru od obce Libecina na provoz 
požární nádrže ve výši 5 000,- Kč. Velmi si toho vážíme a děkujeme! 

 
4. ZO projednalo žádost o nutnou opravu elektroinstalace v obecním bytě Řepníky 

čp. 97. 
 

5. ZO projednalo podanou žádost o dotaci v grantu Podpora regionů 2023 ČEZ, 
na vybavení pro požární sport JSDH Popovec ve výši 16 538,- Kč.  
 

6. ZO projednalo renovaci veřejného rozhlasu na doporučení servisu.  
 

7. ZO projednalo výpověď Smlouvy o dodávkách plynu u společnosti Innogy.  
 

8. ZO projednalo a neschválilo zapojení se do „daňového milostivého léta“ 
použitím zákona č. 182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů, které spravuje Obecní úřad Řepníky. 
Hlasování: 0 pro, 6 proti, 0 se zdržel  
 
Usnesení 9/2/2023 
ZO neschválilo zapojení se do „daňového milostivého léta“ použitím zákona č. 
182/2023 Sb., o mimořádném odpuštění a zániku některých daňových dluhů, 
které spravuje Obecní úřad Řepníky. 
 
 

9. Ostatní:  
 

- výměna starých čekáren za nové v průběhu měsíce října 
- domovní čistírny odpadních vod – rozpočet projektu, administrace smluv 
s občany během měsíce října 
 

              
 
 
 
Romana Němcová, DiS.     Zdeňka Stratílková 

starostka                 místostarostka 


